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W Białymstoku powstaje nowoczesne
laboratorium analiz farmaceutycznych

Laboratorium na wydziale farmaceutycznym Akademii Medycznej w Białymstoku ma działać na
potrzeby całego transgranicznego obszaru polsko-litewskiego. Do do tej pory nie ma tam tego typu
laboratorium. "Partnerami w projekcie są litewskie szpitale w Lazdijai, Mariampolu i Kalwarii" –
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mówi prof. Skrzydlewska.
Trzy czwarte środków potrzebnych na utworzenie laboratorium będzie pochodzić z UE, z programu
Interreg III A.

Laboratorium ma służyć pomocą lekarzom, ale jego powstaniem są także zainteresowane różne
instytucje, np. służby graniczne i celne, policja i prokuratura. W laboratorium możliwe będzie
bowiem wykonanie badań osobom, które zatruły się farmaceutykami nieznanego pochodzenia, na
przykład lekami kupionymi na bazarze lub pochodzącymi z niekontrolowanej wymiany
przygranicznej. „Handel lekami stanowi wielki problem” - zaznacza Skrzydlewska.

W laboratorium będzie też można badać i kontrolować leki sprzedawane na rynku oraz sprawdzać
zawartość substancji chemicznych lub toksycznych w lekach, żywności oraz w próbkach
biologicznych - krwi i moczu.

„Jeżeli dojdzie do spożycia preparatu farmaceutycznego wiadomego lub niewiadomego pochodzenia,
lekarz musi przede wszystkim wiedzieć, co pacjent spożył i jakie stężenie danej substancji jest
w organizmie, aby mógł go leczyć” - tłumaczy Skrzydlewska.

Trwają prace remontowe nad dostosowaniem pomieszczeń oraz szkolenie kadry. Laboratorium
powinno powstać w ciągu roku. KOW
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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